Que, con Informe de Recomendación de fecha  25 de julio de fecha 2022, la Comisión
Técnica, recomendó a la Máxima Autoridad, la Adjudicación del proceso de
“ADQUISICIÓN DE PAPEL BOBINA MARCA DE AGUA BITONAL”, a la compañía
J. Vilaseca S.A , por cumplir con lo solicitado en los pliegos y ofertar el precio de USD.
162.000,00 (Ciento Sesenta y Dos Mil Dólares de los Estados Unidos de Norteamérica
con  00/100) INCOTERM CIF, con un plazo de entrega de 135 días calendario a partir de
la recepción de la Orden de Compra, conforme a las condiciones presentadas en su 
oferta; 
  
Que, de conformidad con lo señalado en el literal a), del artículo 12, de la Ley de la

[...]

1.- Acoger la recomendación de la Comisión Técnica y adjudicar a la compañía J.
Vilaseca S.A, la Orden de Compra para la “ADQUISICIÓN DE PAPEL BOBINA
MARCA DE AGUA BITONAL”, por cumplir con lo solicitado en los pliegos con una
puntuación de 100% y ofertar el precio de USD. 162.000,00 (Ciento Sesenta y Dos Mil
Dólares de los Estados Unidos de Norteamérica con 00/100) INCOTERM CIF Puerto de
Posorja o Puerto de Guayaquil-Ecuador, en un plazo total de entrega de 135 días
calendario a partir de la confirmación del pago del anticipo, en el cual la contratista
deberá entregar la totalidad del objeto contractual.